



Um rauða bæinn Ísafjörð, kosningaáróður og ástandslýsingar, sennilega 1934

Bjarni Benediktsson – Um rauða bæinn Ísafjörð, kosningaáróður og ástandslýsingar, sennilega 1934

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360
Stjórnmalamaðurinn
Askja 2-4, Örk 6

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Randt Corinn - Stafjörtur.

þeim vertur ekki flókurl af því sósíalísk-
num frekar en öðrum blekkingum, að dásama
ástandit á Stafjörti, randt korinn sem þeir
kalla, sem svo lengi hefi verið ríki hinna öfyrir-
lettnu leikara og blekkingasmeistarar.

En ekki lvennig er ástandit á Stafjörti
rann og vörn?

þat er þannig:

Hafnarstjóri, sem hafði, meðan Stafjörtur
var siglinga- og framkvæmdaboss, einn og hann
hefi öll skilyrði til, ~~þat~~ ~~verit~~ ~~þess~~ ~~þess~~ ~~þess~~
hella til framkvæmda, hefi þeir komit í súsatta
öngsvætti. Hafna þeir tekit þá stjórtnil til að lúni
og til speculationa í sambandi við viltgerð fjunt.
Hafna þegar samant lúgis þessunda króna af
þá stjórtnil af þessari mætfert, sem fyrr. vilt-
málaljóri Th. Þrálbe hefi vilt kvat eftir ann-
at og talit óheyrilega og óleyfilega.

Verkamannadeildin er engin á Stafjörti. ^{Hefir} ~~þat~~
stjórnin ekki framlagð af Stafjörtur all einn sinni
í 15 ára stjórtnil sósanna greitt lögmott siltlag
til þeirra. Ekki vantar að fjárlagsáttunin sé
gumnt með þessu siltlagi, einn og yfmen fleiri,
er efndirnar eru flettas á einn veg: Svik á svik
ofan. 1934 átti fjárlagsstjórnin hár hultdeild
að slofnun byggingarfélagi verkamanna-
stada. Motti búall vit að siltit þungi frít fyrir
álettun sósáttu. þeir gattu slofnat annat

félag og gerð all sem þeim sýnduð fyrir því.
Dein þat var eðlvað annað. Þeir hófðu saman
litið sínu, einkum kerlingum, til þess að ná men-
nleika á stofufundi, sem var almennur. Þeir fengu
þann líka. Þessu sem formann þessara framkvæmda
eitt af vandaðu þelabörnum, sem hefir fjölda dæða,
sem honum verður vort vort, og safur ^{hjálfþagl á} ~~kollegi~~
þessu máli, sem heilarnir hefir verfat svo mikil
þaman í verkalytinn, til dómur daga í þessum
sósíalísta.

Alþýturbyggjarnar. Þat hefir ekki gengið
litið á vil af þessu broddgöbi, sem sósíalísta-
broddarnar segja hefir litið til gegnþrungnis
af alþýtuátt og umlyggjum fyrir þeim fátöku.
Þandi þessum Stafrjórn hefir enn ekki 15. febrúar
þorgat sínu neitt af framlagi sínu samkvæmt
þessum lögum. Hefir þó Sjúkratannlagit st. af-
at frá 1. okt. s. l. Þann allur sjúkanlega ekki
at þessu sig á alþýtuátt, ^{þandi} mairilulium á Stafrjórn.

Ellilann- og örorkubrotur. Ekki hefir heilarnir
litið minna vil af umlyggjum fyrir gamla
fólkinu. Nu skyldi þat sjá muninn þegar nýja
sósíalöggjöfin voru komin. Þá voru ni ekki ama-
legt at vera eldum og línum. Þat voru ein-
mitt þetta fólk, sem stóti upp hjarta þess-
ara bleðaðu alþýtuvinna, sósíalbroddanna;
jafnvel þegar þeir eru slomþhendis og en at
vota um auvaráttin lýð hjálfum síis og sínas

þekktu fjárflytningu árið 1935, s. vísan
almenningi. En samt höfðu flestir lífingis
enn (15. febr.) eigi gætt ellilánum og óskuldbotum,
sem viðhaldt var í októbermánuði síðastl.
Mun að einu helmingi lána verit greiddur
öðrum en slyskæpum bójarim.

Hvat segja söðubroddarnir herna í
Reykjavík um þetta? Öllúta þeir gættu ekki
heldur vita munungaklarna, af þessari vörð
í Reykjavík, sem lagat. Söð einu og samt
höfðu flestir lífingis. Og þetta er bara fjá-
eir dómur sem hús er þekin.

Rekningarnefndin bójarstjórn og bójarstjórnir.
Í samþykktum um stjórn málefna kaupstá-
anna, sem alvinnuálag áttu reynt stöðfestis
lögum samkvæmt, eru settar skertur sta-
form fyrir meðferð þessara mála. Um þetta
er áttúttat líka áttútt í samþykktum fyrir
Stjórn, en flest er þann þessari. Sérstak-
lega er þetta áttútt með rekningarnefnd
bójarstjórn og bójarstjórnir. Í d. hafa rek-
ningarnefnd fyrir 1935 enn ekki verið lögð fyrir
bójarstjórn. Samkv. samþykktum um rek-
ningarnefndum hvers áttútt vera lokit í maoz, og
þann þá at ganga til endurskoðunar, og liggja
síðan frammi almenningi til sýnis ásamt
allþingalefndum endurskoðanda og söðum rek-
ningarnefndum.

framt og um gífurlegt - hejar lífið á fleafirti. Og á þessum, hvernig áhrifum -
vefstríni um hejmanum þess, að þann ást af þessum á fleafirti, þessum þessum á fleafirti -
aðu af þessum að þessum á fleafirti. Þessum þessum á fleafirti, þessum þessum á fleafirti -

ingehaldara (hvort vandlega er fortæll eittuðlu árin),
og ganga sítan til úrskurtar hejarskjáanna.

Hvort eðli Hasaldur Gudmundsson
alvinnu mála á þessa segði um elik rethu-
ingsekit og lét um lýja Vestmannaeyja.?
Eðli honum þekki þann ekki seinfors og eitthvort
allingavert. En í skjóli þessa ráðherra er þess
og aðrir haldit uppi í vanda honum, fleafirti.

Hvort er mikið munur ^{þessum, gíldandi laga} á fleafirti ^{reklami}
og í Vestmannaeyja ^{um} reklami, hv. Hasaldur Gudmund-
son alvinnu mála á þessa. Morgunblaðið mundi
gíftfúslega flytja þess lögskýringar ráðherra. -
þessum þessum á fleafirti. virtall inega hejara og þessum þessum á fleafirti, þessum þessum á fleafirti -
sem þessum þessum á fleafirti, el. Vestmannaeyja. eðli hejara og fleafirti, þessum þessum á fleafirti -
broddanna á fleafirti.

Þessum þessum á fleafirti. Sólubroddarnir - ekki samt
á fleafirti - verfa þessum þessum á fleafirti, at þessum
innis taki þessum þessum á fleafirti í sínas hendur. þessum
var reynt á fleafirti. Og vilkoman. Sólubrodd-
arnir hafa viljat sem minn um þessum þessum á fleafirti.
þessum þessum á fleafirti reyndas í hejarskjánum, at
þessum þessum á fleafirti yrði gestur upp, svo vilkoman
seult greinilega. En þessum þessum á fleafirti sé um 1/2 á
sítan hejarskjánum holti er skýrslan um öku-
in, og er endurnýjðat var at þessum þessum á fleafirti.
skýrslan lóku sósas þessum þessum á fleafirti. þessum þessum á fleafirti
vilt flestis hvernig þessum þessum á fleafirti hefti gengit,
sögðu þessum þessum á fleafirti, og hann voru alveg í sögunni.

þessum þessum á fleafirti vil holl fyrir sósana þessum á fleafirti í
Reykjavík, og virtas, at gæla um þessum á fleafirti.